
第 126 回京都ＣＳＲ研究会開催のご案内 
 

京都ＣＳＲ研究会メンバー各位                  2015 年 4 月 6 日 
                                     事務局 
 
前略。新しい年度が始まり、すっかり春めいてまいりましたが、皆様いかがお過ごしでし

ょうか。ご高承の通り先月の京都 CSR 研究会は、㈱カスタネット社の「CSR レポート」

に対する「深読み会」（ワークショップ）でしたが、進め方としては、初めに植木社長から

全体説明を受けた後、GRI などを参考にした報告書の 5 評価項目（具体性、可視性、継続

性、客観性、統合性）に総合評価を加えた計 6 項目について評価をおこなうという方法で

行われました。結果的には、①具体的に CSR に向きあう経営者のスタンスが、主体的な語

り口で強く発信されている、②取り組みの成功のみならず、失敗もデータで開示した点が、

信頼感を与えている、③遊び心を交えた制作上の工夫等が報告書としてのメッセージ性を

大きく強めた、などの諸点がユニークな点として評価されました。さて、今月の CSR 研究

会は、CSR 経営が浸透するための環境づくりの一助として、少なからず影響力の大きい金

融機関の工夫に焦点を当て、㈱日本政策投資銀行の大来さまよりお話を頂く予定です。皆

様におかれましては、資金調達の部署の皆様にもどうぞお誘い合わせのうえご参集くださ

い。詳細は下記の通りです。 
 

記 
 
１． 日時：2015 年４月 2４日（金） 18 時半～ 
 
２． 場所：京都キャンパスプラザ 2 階 第二会議室 

 
３． テーマとスピーカー 
  「政策投資銀行のＣＳＲ活動と格付融資（環境、ＢＣＭ、健康経営）について」 
   ㈱日本政策投資銀行 関西支店 企画調査課長 
    大来哲郎様 
 

 
４． 本研究会はブラウンバッグ（飲食物持ち込み）会議と致しておりますので、各自

ご自由におにぎりなどお持ち込みになり、気さくに食べながらご参加ください。なお、

恐縮ながら受付にてワンコイン（500 円）を頂戴いたしておりますが、研究会の運営

資金に充当させていただきますので悪しからずご了承ください。 
以上 


